

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Comissão Permanente de Pregão

Pregão Presencial (SRP) nº 2018.01.02.3

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde

**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de órteses, próteses, cadeiras de rodas, coletes, calçados e produtos para reabilitação e recuperação da saúde, para fins de doação aos pacientes carentes do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no termo de referência.

## PROPOSTA DE PREÇOS

A Empresa **JS Indústria e Comércio de Produtos Ortopédicos Ltda - EPP**, CNPJ nº 06.304.884/00001-54, sediada à Av. República Argentina, nº 1090 – Centro – Foz do Iguaçu – PR – CEP 85.851-200, por intermédio de sua representante legal, Sra. Kátia Saraiva de Carvalho, infra-assinada, portadora da Carteira de Identidade nº 14.087.821-9 SSP/PR e do CPF nº 371.211.462-15, para os fins de participação no Pregão Presencial nº 2018.01.02.3, apresenta a seguinte proposta de preços:

LOTE 1					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<p><b>CADEIRA DE RODAS PARA USO ADULTO OU INFANTIL (PARAPLÉGICO NÃO-RECLINÁVEL)</b>, construída em liga de alumínio temperado, rolamentos blindados nas 4 rodas, rolamentos blindados no eixo vertical do garfo, eixos reforçados de aço, protetor lateral de roupa incorporado, almofada de alta densidade incorporada, protetor de raios incorporado, estofamento 100% em nylon, duas posições de regulagem do centro de gravidade, apoio do pé regulável na altura, sistema de desmontagem rápida "quick-release" nas quatro rodas, suporte do pedal de fácil remoção, tipo "swingaway", rodas dianteiras maciças de 6", rodas traseiras infláveis de 24" X 1.3/8, a menor largura externa possível para facilitar a passagem por lugares estreitos.</p> <p>MODELO/MARCA: <b>Dinâmica Lite 90°   Ortomix</b>            FABRICANTE: <b>Ortopedia Brasil Ltda</b>            PROCEDÊNCIA: <b>Nacional</b>            CADASTRO NA ANVISA/MS: <b>80306479004</b></p>	UN.	40	R\$ 1.396,22	R\$ 55.848,80
2	<p><b>CADEIRA DE RODAS ESPECIAL PARA ADULTO OU INFANTIL (TETRAPLÉGICO COM ENCOSTO RECLINÁVEL)</b>, construída em alumínio aeronáutico temperado, dobrável</p>	UN.	40	R\$ 1.685,41	R\$ 67.416,40

**JS Indústria e Comércio de Produtos Ortopédicos LTDA – EPP**

CNPJ (MF): 06.304.884/0001-54 – Insc. Est.: 90.518.854-20

Av. Rep. Argentina, nº 1090 – Centro – Foz do Iguaçu – PR – CEP 85.851-200

(45) 3025-7488

licitacoes@ortecortopedia.com

www.ortecortopedia.com



	<p>em "X", pintura epóxi, estofamento 100% em nylon acolchoado com almofada de alta densidade incorporada, rodas traseiras de 24" inflável e dianteiras de 6" maciças, sistema "quick-release" nas quatro rodas com rolamentos blindados, inclusive no eixo vertical do garfo, eixos de aço reforçado, uma posição de regulagem do centro de gravidade, pedal removível "swingaway" e elevável com apoio para panturrilha acolchoado, aro de impulsão de alumínio com mesmo acabamento da estrutura, apoio de braço removível com apoio de cabeça acolchoado e regulável na altura e profundidade, rodas anti-tombo, com protetor de raios, com regulagem tilt presente/ausente, com garantia de 1 (um) ano.</p> <p>MODELO/MARCA: <b>Standard Reclinável Plus   Ortomix</b> FABRICANTE: <b>Ortopedia Brasil Ltda</b> PROCEDÊNCIA: <b>Nacional</b> CADASTRO NA ANVISA/MS: <b>80306479002</b></p>				
3	<p><b>CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA</b>, estrutura tubular metálica 7/8", pneus maciços de 6", rodas direcionais atrás, apoio de braço em polipropileno, assento sanitário com abertura frontal, eixos montados sob bucha de nylon, punhos para condução.</p> <p>MODELO/MARCA: <b>Standard Banho Fixa   Ortomix</b> FABRICANTE: <b>Ortopedia Brasil Ltda</b> PROCEDÊNCIA: <b>Nacional</b> CADASTRO NA ANVISA/MS: <b>80306479002</b></p>	UN.	40	R\$ 287,67	R\$ 11.506,80
4	<p><b>CADEIRA DE RODAS REFORÇADA</b>, estrutura tubular metálica 7/8", rodas propulsoras atrás de 24", pneus infláveis, rodas direcionais à frente de 6", pneus maciços, apoio para os pés de polipropileno individuais, articulados e removíveis com altura regulável, lateral escamoteável com apoio de braço em polipropileno, assento e encosto em nylon preto, freios bilaterais tipo esticador, eixos montados sob buchas de nylon, faixa-suporte para pernas, protetor de roupas.</p> <p>MODELO/MARCA: <b>Standard Econômica Lite 60°   Ortomix</b> FABRICANTE: <b>Ortopedia Brasil Ltda</b> PROCEDÊNCIA: <b>Nacional</b> CADASTRO NA ANVISA/MS: <b>80306470018</b></p>	UN.	40	R\$ 583,03	R\$ 23.321,20
5	<p><b>CADEIRA DE RODAS SIMPLES</b>, estrutura tubular metálica 3/4", rodas propulsoras atrás de 24", pneus maciços, rodas direcionais à frente de 6", pneus maciços, apoios para os pés de polipropileno, individuais e articulados, apoio de braço em polipropileno, assento e encosto em nylon preto, freios</p>	UN.	48	R\$ 360,55	R\$ 17.306,40



<p>bilaterais tipo esticador, eixos montados sob buchas de nylon.</p> <p>MODELO/MARCA: <b>PL 001   Prolife</b>          FABRICANTE: <b>Prolife Produtos Ortopédicos Ltda - ME</b>          PROCEDÊNCIA: <b>Nacional</b>          CADASTRO NA ANVISA/MS: <b>80722620001</b></p>			
<p><b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>  <small>(CENTO E SETENTA E CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)</small></p>			<p><b>R\$ 175.399,60</b></p>

## LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<p><b>CADEIRA DE RODAS PARA USO ADULTO OU INFANTIL (PARAPLÉGICO NÃO-RECLINÁVEL)</b>, construída em liga de alumínio temperado, rolamentos blindados nas 4 rodas, rolamentos blindados no eixo vertical do garfo, eixos reforçados de aço, protetor lateral de roupa incorporado, almofada de alta densidade incorporada, protetor de raios incorporado, estofamento 100% em nylon, duas posições de regulagem do centro de gravidade, apoio do pé regulável na altura, sistema de desmontagem rápida "quick-release" nas quatro rodas, suporte do pedal de fácil remoção, tipo "swingaway", rodas dianteiras maciças de 6", rodas traseiras infláveis de 24" X 1.3/8, a menor largura externa possível para facilitar a passagem por lugares estreitos.</p> <p>MODELO/MARCA: <b>Dinâmica Lite 90°   Ortomix</b>            FABRICANTE: <b>Ortopedia Brasil Ltda</b>            PROCEDÊNCIA: <b>Nacional</b>            CADASTRO NA ANVISA/MS: <b>80306479004</b></p>	UN.	10	R\$ 1.396,22	R\$ 13.962,20
2	<p><b>CADEIRA DE RODAS ESPECIAL PARA ADULTO OU INFANTIL (TETRAPLÉGICO COM ENCOSTO RECLINÁVEL)</b>, construída em alumínio aeronáutico temperado, dobrável em "X", pintura epóxi, estofamento 100% em nylon acolchoado com almofada de alta densidade incorporada, rodas traseiras de 24" inflável e dianteiras de 6" maciças, sistema "quick-release" nas quatro rodas com rolamentos blindados, inclusive no eixo vertical do garfo, eixos de aço reforçado, uma posição de regulagem do centro de gravidade, pedal removível "swingaway" e elevável com apoio para panturrilha acolchoado, aro de impulsão de alumínio com mesmo acabamento da estrutura, apoio de braço removível com apoio de cabeça acolchoado e regulável na altura e profundidade, rodas anti-tombo, com protetor de raios, com regulagem tilt presente/ausente, com garantia de 1 (um) ano.</p> <p>MODELO/MARCA: <b>Standard Reclinável Plus   Ortomix</b>            FABRICANTE: <b>Ortopedia Brasil Ltda</b>            PROCEDÊNCIA: <b>Nacional</b>            CADASTRO NA ANVISA/MS: <b>80306479002</b></p>	UN.	10	R\$ 1.685,41	R\$ 16.854,10
3	<p><b>CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA</b>, estrutura tubular metálica 7/8". pneus maciços de 6", rodas direcionais atrás, apoio de braço em polipropileno, assento sanitário com abertura frontal, eixos montados sob bucha de nylon, punhos para condução.</p>	UN.	10	R\$ 287,67	R\$ 2.876,70



# ORTEC

ORTOPEDIA TÉCNICA



Cadeiras de Rodas  
Órteses & Próteses  
Produtos Ortopédicos



	<p>MODELO/MARCA: <b>Standard Banho Fixa   Ortomix</b>          FABRICANTE: <b>Ortopedia Brasil Ltda</b>          PROCEDÊNCIA: <b>Nacional</b>          CADASTRO NA ANVISA/MS: <b>80306479002</b></p>				
4	<p><b>CADEIRA DE RODAS REFORÇADA</b>, estrutura tubular metálica 7/8", rodas propulsoras atrás de 24", pneus infláveis, rodas direcionais à frente de 6", pneus infláveis, apoio para os pés de polipropileno individuais, articulados e removíveis com altura regulável, lateral escamoteável com apoio de braço em polipropileno, assento e encosto em nylon preto, freios bilaterais tipo esticador, eixos montados sob buchas de nylon, faixa-suporte para pernas, protetor de roupas.</p> <p>MODELO/MARCA: <b>Standard Econômica Lite 60º   Ortomix</b>          FABRICANTE: <b>Ortopedia Brasil Ltda</b>          PROCEDÊNCIA: <b>Nacional</b>          CADASTRO NA ANVISA/MS: <b>80306470018</b></p>	UN.	10	R\$ 583,03	R\$ 5.830,30
5	<p><b>CADEIRA DE RODAS SIMPLES</b>, estrutura tubular metálica 3/4", rodas propulsoras atrás de 24", pneus maciços, rodas direcionais à frente de 6", pneus maciços, apoios para os pés de polipropileno, individuais e articulados, apoio de braço em polipropileno, assento e encosto em nylon preto, freios bilaterais tipo esticador, eixos montados sob buchas de nylon.</p> <p>MODELO/MARCA: <b>PL 001   Prolife</b>          FABRICANTE: <b>Prolife Produtos Ortopédicos Ltda - ME</b>          PROCEDÊNCIA: <b>Nacional</b>          CADASTRO NA ANVISA/MS: <b>80722620001</b></p>	UN.	12	R\$ 360,55	R\$ 4.326,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b> <small>(QUARENTA E TRÊS MIL, CIENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVECENTAS E QUATRO CÉNTAVOS)</small>				<b>R\$ 43.849,90</b>	

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b> <small>(QUARENTA E TRÊS MIL, CIENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVECENTAS E QUATRO CÉNTAVOS)</small>	<b>R\$ 219.249,50</b>
---	-----------------------

### CONDIÇÕES DA PROPOSTA

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de abertura dos envelopes.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 12 (doze) meses.

**PRAZO DE ENTREGA:** 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela Administração.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias, após o encaminhamento da documentação tratada no subitem 8.2 do Edital, observadas as disposições editalícias e contratuais, através de crédito em conta-bancária do fornecedor ou cheque nominal.

**GARANTIA:** 12 (doze) meses, contado a partir da data de seu recebimento definitivo pela equipe responsável.

### LOCAIS DE ENTREGA

PREFIXO	UNIDADE RESPONSÁVEL
	Prefeitura Municipal de Horizonte Horizonte - CE

### DADOS GERAIS

EMPRESA	JS Indústria e Comércio de Produtos Ortopédicos Ltda - EPP
CNPJ	06.304.884/0001-54
ENDEREÇO	Av. República Argentina, nº 1090 – Centro – Foz do Iguaçu – PR – CEP 85.851-200
TELEFONE	(45) 3025-7488
RESPONSÁVEL LEGAL	Kátia Saraiva de Carvalho, brasileira, divorciada, empresária, inscrita no CPF sob nº 371.211.462-15, portadora do RG nº 14.087.821-9 (SSP-PR), residente e domiciliada à Rua Antônio Ayres de Aguirra, nº 141, Jardim Elisa I, CEP 85.853-570, Município e Comarca de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná
E-MAIL	licitacoes@ortecortopedia.com
DADOS BANCÁRIOS	Banco do Brasil (001) – Ag. 0140-6 – C/C 85.112-4.

### INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

**DECLARAMOS** que nos sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, que esta proposta atende plenamente aos requisitos do Edital de Pregão Presencial nº 2018.01.02.3, bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente Licitação.

- ✓ Os preços ofertados nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.
- ✓ Todos os produtos cotados são de procedência nacional e possuem registro junto ao Ministério da Saúde, em conformidade à legislação vigente.
- ✓ A presente proposta está amparada pela Lei de Responsabilidade Fiscal nº. 101 de 04 de maio de 2000 e o descumprimento do pagamento conforme previsto em Edital é passível de punição ao administrador público.

Agradecemos a oportunidade e nos colocamos à disposição para dirimir quaisquer dúvidas que se fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta.

**Foz do Iguaçu, 01 de fevereiro de 2018.**

*Kátia Saraiva de Carvalho*

**KÁTIA SARAIVA DE CARVALHO**

Diretora Administrativa

CPF 371.211.462-15 RG 14.087.821-9 SSP/PR

CNPJ  
**06.304.884/0001-54**  
JS IND. E COM. DE PRODUTOS  
ORTOPÉDICOS LTDA - EPP  
Av. República Argentina, nº 1090  
Centro - CEP: 85.851-200  
Foz de Iguaçu - PR



À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.02.3 -SRP  
ABERTURA: 01/02/2018 ÀS 08:30 H

" PIANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

**DADOS DO PROPONENTE:**

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679804-3

ENDEREÇO: RUA: EDUARDO GARCIA N° 85 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.150-100

TEL: (85) 3264.33.85 / 3270.41.00

DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO, AG. 0769-2, C/C: 16298-1.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PROTESES, CADEIRAS DE RODAS, COLETES, CALÇADOS E PRODUTOS PARA REABILITAÇÃO E RECUPERAÇÃO DA SAÚDE, PARA FINS DE DOAÇÃO AOS PACIENTES CARENTES DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.

**LOTE 7 - EXCLUSIVO ME OU EPP**

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	ANDADOR FIXO OU ARTICULADO EM ALUMINIO REGULAVEL NA ALTURA COM QUATRO PONTEIRA RESISTENTES.	AGPLASTICO	20	UNID	232,50 reais e cinquenta centavos	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
2	MULETA AXILAR DE ALUMINIO REGULAVEL EM ALTURA (PAR) MULETA AXILAR DE ALUMINIO TUBULAR ANODIZADO OU COM PINTURA ELETROSTATICA PARA USO PERMANENTE COM APOIOS AXILARES DE MATERIAL EMBORRACHADO INJETADO OU ALMOFADO, COM MONOPLAS DE ALTURA REGULAVEL COM HASTES DUPLAS DE COMPRIMENTO AJUSTAVEL NA SUA ALTURA PONTEIRA DE BORRACHA RESISTENTE (PAR)	ALO	50	UNID	111,67 cento e onze reais e sessenta e sete centavos	5.583,50	cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
3	MULETA CANADENSE ARTICULADA EM ALUMINIO REGULAVEL NA ALTURA PONTEIRAS EM BORRACHA RESISTENTE (PAR).	AGPLASTICO	50	UNID	95,33 noventa e cinco reais e trinta e três centavos	4.766,50	quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$

quinze mil reais

15.000,00



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85

CNPJ/NF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



**LOTE 9 - EXCLUSIVO ME OU EPP**

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	COLCHÃO DE ESPUMA TIPO CAIXA DE OVO CAPA EM NYLON ESPUMA PADRÃO DE TRÊS CAMADAS BORDA REFORÇADA PELA DE CAMADA DE PERIMETRO, BASE DE URETANA DE 2,5 (6CM), SEÇÃO SUPERIOR DE ESPUMA VISCO ELASTICO QUE SE AJUSTE NO CORPO CINCO ZONAS DE POSTURA NO NUCLEO DE ESPUMA INCLUINDO UMA ZONA CENTRAL SUBSTITUINDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 213CM DE COMPRIMENTO X 89CM DE LARGURA X 16CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE PESO APROXIMADAMENTE 50LBS (228KG). COM CERTIFICADO DE GARANTIA E SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	BIOFLORENCE	50	UNID	396,67 trezentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	19.833,50 dezenove mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
2	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILA ATÓXICO HIGIÊNICO E LAVAVEL INDEFORMÁVEL ALTA RESISTÊNCIA DIMENSÕES APROXIMADAS 190CM DE COMPRIMENTO X 90CM DE LARGURA CAPACIDADE DE SUPORTE DE PESO: ATÉ 130KG, COM DIVISÕES INTERNAS QUE ELIMINAM A ONDULAÇÃO DO AR, COM VALVULA DE AR COM CERTIFICADO DE GARANTIA E SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	AGPLASTICO	50	UNID	190,33 cento e noventa reais e trinta e três centavos	9.516,50 nove mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$****29.350,00****LOTE 14 - EXCLUSIVO ME OU EPP**

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	JOELHEIRA MATERIAL ELASTICA TIPO ARTICULADA TAMANHO GRANDE CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CINTAS CRUZADAS USO UNILATERAL, TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO.	SALVAPÉ	50	UNID	239,03 duzentos e trinta e nove reais e três centavos	11.951,50 onze mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
2	MEIA TIPO SUAVE COMpressão MODELO 3/4, MATERIAL ELASTANO, TAMANHO GRANDE ADULTO PADRÃO (PAR)	SIGVARIS	20	UNID	197,60 cento e noventa e sete reais e sessenta centavos	3.952,00 três mil, novecentos e cinquenta e dois reais
3	MEIA TIPO SUAVE COMpressão MODELO 3/4, MATERIAL ELASTANO, TAMANHO MEDIO ADULTO PADRÃO (PAR)	SIGVARIS	20	UNID	197,60 cento e noventa e sete reais e sessenta centavos	3.952,00 três mil, novecentos e cinquenta e dois reais
4	MEIA TIPO SUAVE COMpressão MODELO 7/8, MATERIAL ELASTANO, TAMANHO GRANDE ADULTO PADRÃO (PAR)	SIGVARIS	20	UNID	235,84 duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	4.716,80 quatro mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos





5	MEIA TIPO SUAVE COMPRESSÃO, MODELO 7/8, MATERIAL ELASTANO, TAMANHO MEDIO ADULTO/PADRÃO (PAR)	SIGVARIS	20	UNID	235,84	duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	4.716,80	quatro mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
6	MEIAS ELÁSTICAS ALTA COMPRESSÃO (PAR) MEIA CALÇA	SIGVARIS	20	UNID	270,89	duzentos e setenta reais e oitenta e nove centavos	5.417,80	cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
7	MEIAS ELÁSTICAS MEDIA COMPRESSÃO (PAR) MEIA CALÇA	SIGVARIS	20	UNID	270,89	duzentos e setenta reais e oitenta e nove centavos	5.417,80	cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
8	PALMILHA ORTOFÉDICAS MATERIAL 100% SILICONE SOB GEL TIPO APOIO ARCO BRANCO ORTHO PAUHER (PAR)	ORTHOPAUHER	20	UNID	181,66	cento e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos	3.633,20	três mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos
9	ESPALDEIRA ELÁSTICA- CORRETOR POSTURAL MERCUR FOI DESENVOLVIDA PARA AUXILIAR A CORREÇÃO POSTURAL E TAMBEM PARA PREVENIR E TRATAR PROBLEMAS DECORRENTES DE UMA POSTURA INCORRETA POSSUI FECHOS ADERENTES QUE FACILITAM O AJUSTE E ALMOFADAS AXILARES REVESTIDAS EM MALHA QUE GARANTEM MAIOR CONFORTO DURANTE O USO.	SALVAPÉ	50	UNID	184,84	cento e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	9.242,00	noventa mil, duzentos e quarenta e dois reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ **52.999,90**

cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ **97.349,90**

noventa e sete mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/ FORNECIMENTO, CONFORME EDITAL.  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.  
 VALIDADE DOS MATERIAIS: 12 (DOZE) MESES  
 PROCEDÊNCIA: NACIONAL.  
 IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

**Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.**

  
 Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
 RG: 891100207562 SSP/CE - CPF: 440.908.113-68  
 Sócia-Gerente

